
I Z OBSAHU

8 Spiklenec Slánský
Obětoval ho Gottwald kvůli 
vlastní záchraně?

17 Studentská legie 
při obraně Prahy
Švédy strašil dlouhý páter

23 Egyptský Napoleon
Faraón Thutmose III. se nebál 
riskovat

26 Nečekané dělení 
obřího majetku
Spor o rožmberské dědictví 
rozkmotřil české pány

28 A neuskutečněné 
atentáty 2. světové války
Chtěli Britové zabít Hitlera podle 
románu?

OSUDOVÉ PREŠĽAPY

49 SERIÁL 
Šedé eminence českých 
vladařů -  9. díl
Mazaný Metternich psal za císaře 
poslední vůli

55 TÉMA ČÍSLA 
Milovaný i nenáviděný 
František Josef I.
Dopomohla mu к trůnu lest?

64 V předvečer útoku 
na Pearl Harbor
Japonci ignorovali varování svých 
zvědů i Churchilla

66 5 sídel Velké Moravy
Kde leželo hlavní město dávné říše?

72 Miláček anglického dvora
Sílel Jiří III. ze skandální lásky své 
dcery?

76 Krušné časy 
na Drahanské vrchovině
Němci na Vyškovsku násilím 
vystěhovali 33 obcí

79 7 zásadních momentů 
v dějinách Afroameričanů
Prezident proti rasistickému 
guvernérovi poslal vojáky

Z A V O Ď  O POL

35 Ve službách Lucemburků
Slezská knížata těžila z přízně 
Prahy

40 Přemysl Otakar I. 
vs. Jindřich Břetislav
Ze spojenců se stali sokové kvůli 
dluhu

42 Dobytí jižní točny
Zpečetil osud Scottovy výpravy 
pytel kamení?

46 Ludvíkové 
na francouzském trůnu
Intrikáni, tvrdohlavci i pavouci

84 Diplomat Osuský
Za Mnichov chtěl Beneše postavit 
před soud

88 Starověký Kolumbus
Doplul Pýtheás z Massalie až 
do Arktidy?

91 Obléhání Bělehradu
Zahnala Turky na útěk ohňová 
stěna?

94 Gulagy se bouří
Sověti proti politickým vězňům 
vyslali tanky

6 DOPISY ČTENÁŘŮ
12 OSOBNOST MĚSÍCE
1 4 -1 5 OZVĚNY HISTORIE
20-21 EXTRA
3 2 -3 3 KALENDÁRIUM

3 8 -3 9 KLÍČOVÉ OKAMŽIKY 
DOBY

5 2 -5 3
VY SE PTÁTE,
MY ODPOVÍDÁME

63 PŘEDPLATNÉ

70-71 LETEM SVĚTEM 
HISTORIE

75 V KŮŽI...
8 2 -8 3 POD DROBNOHLEDEM

97 MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ 
A TIPŮ

98 V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE

4 ! HISTORY


